[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа 2013 года
                                                                                            № 629
г. Киренск

О внесении изменений в постановление
от 19.06.2012 г. № 570

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012г. № 15-пп «О порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 22.07.2013г. № 276-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли», в целях своевременного и целевого использования субсидий, выделяемых юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), руководствуясь ст.43 Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), утвержденное постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.06.2012г. № 570 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить главу 4 Положения  пунктом 13.2 следующего содержания: «13.2. Получатель субсидии ежемесячно до 10 числа предоставляет в администрацию Киренского муниципального района справку о поступлении продовольственных товаров в поселения Иркутской области, расположенные в районах крайнего севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на территории островов, подписанные главами соответствующих поселений Иркутской области, входящих в состав Киренского муниципального района согласно приложения № 4 к настоящему Положению» (Приложение №4).
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Киренском районном вестнике» и разместить на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам С.И.Кирьянова.

	И.о.Главы администрации
Киренского муниципального района
	                                                                                 С.Н.Сафонов

Исп. М.Р.Синькова

Согласовано:

И.С.Чернина

Приложение 4`

к Положению о порядке предоставления субсидий

на частичное возмещение транспортных расходов

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную торговлю

и доставку продовольственных товаров

 в поселения Иркутской области,

расположенные в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях

с ограниченными сроками завоза грузов

(продукции), и (или) на территории островов
СПРАВКА
О ПОСТУПЛЕНИИ ПРОДОВОЛЬСВЕННЫХ ТОВАРОВ В ПОСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,РАСПОЛОЖЕННЫХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ С ОГРАНИЧЕНЫМИ СРОКАМИ ЗАВОЗА ГРУЗОВ (ПРОДУКЦИИ), И (ИЛИ) НА ТЕРРИТОРИИ

ОСТРОВОВ, ПО СОСТОЯНИЮ НА _________________20___ГОДА
__________________________________________________________

(наименование поселения Иркутской области)
	№ п/п
	Наименование товара
	Объем поставок продовольственных товаров (тонн)

Глава муниципального образования* __________________ ___________________________

                                                                                            (подпись)                                      (Ф.И.О.)

*    - подписывается главой соответствующего поселения входящего в состав Киренского муниципального района